Nel margine esterno di c. C CXXV v. la seguente annotazione coeva: « Nota si- 
cut homines Vadi et Signi obligati sunt ad solvendas angarias hominum communis 
Saone ».

R e g e s t o :  Noberasco3, p. 279.

In nomine sante et individue Trinitatis, Patris, Fily et S p ir tu i0 
Santi et gloriosse virginis Marie, nec non tocius curie celestis amen. 
Hoc est exenplum cuiusdam publici instrum enti pactorum innictorum et 
firm atorum  inter comune Saone, ex una parte, et sindicos villarum  Signi 
et Vadi, ex altera. Cuius quidem instrumenti tenor infra sequi tur :

In  nomine Domini amen. Anno Domini a nativitate incepta, cu- 
re n te b millesimo trecentessimo septuaiessimo octavo, indictione prima, 
die x x n  m ensis0 february. Cum per egregium virum , dominum Iohan- 
nem de M agnerio, civem Ianue, olim potestatem  civitatis Saone et di
strictus, et eius curiam fuerint condempnati, bampniti et forestati non
nulli homines villarum  Signi et Vadi, iurisdicionis et districtus diete 
eivitatis Saone, qui indiscrete sese opposuerant communi Saone sive An- 
thonio Carievario, habend causam a dicto communi, recussantes solvere 
dicto communi sive dicto Anthonio Carievario libras quadringentas ia- 
nuinorum monete Saone, taxatas hominibus dictarum villarum  pro par
te eisdem competenti de quadam gabella introitus vini que vulgaritcr 
in solucione noncupatur gabella de la testa, asserentes sese non teneri 
precisse ad solucionem diete peccunie quantitatis eo modo quo taxata 
fuerat, eo maxime quia debebant tractari in prestacione diete gabelle 
et alys inpoxicionibus dicti communis sicud et eo modo et form a ho
mines eivitatis prediete et villarum  districtus Saone tractabantur, alle- 
gantes in eorum favorem  quoddam publicum instrumentum convencio- 
num olim innictarum inter dictum commune Saone, ex una parte, et ho
mines dictarum villarum , ex alia, scriptum manu condam Iohannis Diani 
notarii et allias consuetudines uxitatas in simili casu ve l quaxi et proin
de indignacio orta fuerit communiter in dieta civitate Saone contra pre-
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dictos condempnatos, bampnitos et forestatos
talli ter quod opportuit contra eos procedi cum ef t eofum
dienciam dicti communis devenissent propter que e t' nlli ^
umversitas dictarum villarum  • comissa tota
stupefacta «  in * *  commota et
ritatis pervenire et ab omni • S 3 traöutern et viam ve-

i»  l u i  s . , 1  L s t .T e c e d ”  7 “ “ a , r b b rfen d “ “  
quod boni patris proprium est m i« ”!” 1”™  otbed“ Uae, recordacti 
dicos cum pleno libero et pen . rI> constltl!erunt infrascriptos sin- 

presenti ins,r„meM„ c o r n e i  fàe“ Ì d , T  r  ’t  ° 7 “  “  “ "S““ “ “

7 S ,de Va!“ “  *  Vado, Antbonios S n T s  de Vad” '  r Ì  ^
Axerbinus de Siano et Vio-lnn,™ A t  , , ’ Guliermus
num et universitatum dictarum villar aC° maÌ °  Signo’ sindici homi- 
, u » t „ m ad eos ° 7 “ bus *
rum constai tenore nublici *• 1 ctls’ u l de smdicatu ipso-
« d e  notarli infrascripti, hoc X “  ^  Ber‘
lentes ad obbedientiam gratiam e h T  P ^ e n tis  mensis, vo-
Saone totaliter inclinare’ etT r e r e  n o  T ^  dÌCtÌ communis 
rium factis, dictis vel comissic ^  n° n . tantlbus aüquibus in contra- 
dictarum villarum contra d i ' T “ “ ' “  "  P“  homnes
communis constituti in presenci, eg“ ”» « "  do“ S 'T f  P' rST  
»o, bonorabilis potestatis civitatis S a o «  e t ' d l S L  , ß™'
norum Antianorum et O ffirv Snl, t j - non domi-
stipulancium e, ree,pii„ ^ n “ ^  J t T Ä
mey supradicti et infrascrioti Anti, , n  j  ommmils' ac etiam

ciò publico stipulanti e^ re d p k n d  ut t ^  ° f f i-
quam quorum penictet omnium et i, lte r et devote, tan-
rum villarum  communiter veT sin 8 1  pef 608 et ho™ s  dieta- 
ne vel in eius h o Z T j i S  ^  C0~ e Sao-
durgenciam de comisis ut suora m k eÖCla^  comissorum, veniam et in

et requirentes cum debita re v e re n d a 'T e s T s u lre rd ic d  ÌUllt’ CaM° S * 
a ,  recipi et admitti ad statum pristinum  graciam e t V ^ 1! fedU‘srsr^rj;r:ifr^  si:
sobdictos et districtuales commuta Saonee-PM '° f  “  h“ “ "eS

1 Cfr. n. 561.
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norum et in fucturum  sive de cetero solvere et prestare in avarys, an- 
garys et parangarys dicti communis realibus et personalibus e t f rnixtis, 
toltis, gabellis et impoxitis factis et fiendis prout et sicud prestabunt 
et solvent cives diete eivitatis et homines villarum  districtus Saone et 
in omnibus et per omnia prout dictat form a dicti instrumenti scripti 
manu dicti Iohannis Diani notarii, M °ccc°xvm °, die x i i i g marcy, cuius 
instrum enti et conten tis11 in eo et prout hinc retro soliti sunt facere 
hum iliter et devote confirmacionem et renovacionem dictis nominibus 
postularunt etc., prout in eorum postulacione horetenus facta lacius con- 
tinebatur, nec non predicta et quecumque alia erga ipsum commune Sao
ne facere que ex form a cuiuscumque convencionis sive alterius promis- 
sionis vel stipulacionis s iv e 1 iuris consuetudinary predictorum facere 
tenerentur; volentes ygitur dicti domini potestas, Anciani et o ffic iatesj 
Salvaterre diete eivitatis, ex potestate et bailia eisdem concessa a Con
silio Magno diete eivitatis, celebracto hoc anno, die x i i  presentis men- 
sis et scripto manu Henrici Dominici notarii et canzelary deputati per 
commune Saone ad scribenda consilia pro anno presenti, et omni via, 
iure, modo et form a quibus | (c. c c x x v r .)  melius potuerunt, vice et 
nomine dicti communis Saone lc anuere supricacioni dictorum sindicorum  
dictis nominibus, ipsos sindicos dictis nominibus et per ipsos homines 
et universitate 1 dictarum villarum  et graciosse et benigne receperunt et 
recipiunt, redusserunt et reducunt ad graciam, obbedienciam et bonam  
voluntatem  dicti communis Saone et per consequens integraliter resti- 
tuerunt ipsos realiter et personaliter ad honores, favores, libertatem , co
moda et bonam famam in quibus erant antequam diete inobbediencia, 
contumacia et rebelio com iterentur, statui pristino reducentes et inte
graliter reponentes et ad cautellam absolventes et liberantes eos et eo
rum q u elibetm com muniter et divissim ab omnibus et singullis proces- 
sibus, condempnacionibus, forestacionibus et bampnis realibus et per
sonalibus proinde factis et prolactis contra eos et eorum quenlibet com
m uniter vel divissim causis et occasionibus supradictis et alys dependen- 
tibus et emergentibus, incidentibus et conessis ab eisdem et quolibet 
eorum per supradictum dom inum " Iohannem olim potestatem  et quen
libet alium magistractum diete eivitatis, cassantes penictus et anullan- 
tes omnes et singullos processus et sententias lactas contra predictos 
vel aliquem eorum tam per predictum dominum Iohannem, olim po
testatem predictum, quam per dictum dominum Anfreonum  et quen- 
cumque alium magistractum diete eivitatis, causis et occasionibus supra-
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dictis, volentes et mandantes ipsos processus, forestaciones, bampna et 
sententias tolli, cassari, anullari et canzelari debere ita quod perinde 
habeantur ac si numquam aliquid de premissis comissum foret, contu
macia, rebelione vel inobediencia aliqua ipsorum vel alterius eorum non 
obstantibus, agregantes ipsos et eorum quenlibet suis et nominibus qui- 
bus supra prout et sicud erant antequam aliqua de predictis comiteren- 
tur gremio et consorcio civium et distrectualium Saone et de gracia spe- 
cialli prorogaverunt eisdem sindicis dictis nominibus terminum solven- 
di dictas libras quadringentas ianuinorum hinc ad chalendas mady pro- 
xime venturi. Item, visso instrumento scripto manu dicti Iohannis Diani 
superius nominato, tenoris infrascripti (item, visso instrumento scripto 
manu dicti Iohannis Diani superius nominato, tenoris infrascripti):

In nomine Domini et beate virginis Marie amen. Anno Dom i
ni M°ccc°xvm, indictione prima, die martis xnn menssis marcy. No- 
billis et potens vir, dominus Andallo Spinulla, nomine suo proprio et 
nomine et vice nobilis et potentis viri, domini Odoardi de A uria, qui 
anbo et s im u l0 sunt vichary et rectores civitatis Saone et districtus, 
et sapiens vir, dominus Ricobaldus Babo, abbas populi civitatis Ianue p, 
nec non Benedictas Vivianus, notarius de Saona, sindicus communis 
Saone ad infrascripta et alia specialiter constitutus, ut de sindicatu eius 
patet quodam publico instrumento facto manu Angelini Beloti, notarii 
et scribe communis Saone, hoc eodem anno et indictione, die secunda 
marcy, vice et nomine communis Saone, receperunt universos et singul- 
los homines castelanie Signi ad eorum graciam et bonam voluntatem  
tanquam dilectos homines et fideles communis Saone et de gracia spe- 
cialli ad hoc ut dicti homines pronciores sint in honore et servicio com
munis Saone, prom ixerunt q G uillelm o de Bado de Costa, Badino de E r
ma, Gandulfo Pelufo, Iohanni P ultro, Francischo Chazurio, omnibus de 
Signo, recipientibus vice et nomine hominum universitatis castelanie ho- 
minum Signi et cuiuslibet eorundem et dicte universitatis, perpetuo uni
versos homines castelanie Signi et eorum res tractare in civitate Saone 
et extra ubique liberos et inmunes a fodris, drictis, subcessionibus in 
omnibus et per omnia secundum quod tractabantur Saonenses et homi
nes villarum  communis Saone et eorum res quousque castrum Signi et 
homines dicte castelanie erunt sub iurisdicione et dominio communis 
Saone et observare eisdem hominibus castelanie Signi et predictis Gu- 
liermo, Badino, Gandulfo, Iohanino et Francischo, recipientibus vice
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et nomine dicte univetsitatis, consuetudines infrascriptas, videlicet quod 
homines castelanie Signi valeant eorum canparios ad custodiendum res 
et bona eorum, dianos ad preconizaciones1 faciendum et iuratores ad 
videndum et extimandum dampna et alia necessaria facete et ordinare 
atque eligere in villa  predicta, et quod posint bampnire et disbanire 
terras silvestras et domesticas et medietas pene sit communis Saone et 
alia medietas hominum e t s universitatis castelanie Signi, de cuius pena 
medietas satisfaciat dictis officialibus et hominibus qui necessario de die 
et de nocte requirerentur * ad custodiam dicti castri, secundum quod 
eisdem hominibus diete castelanie videbitur et quod universi et singulli 
universitatis castelanie Signi possint in nemore te lie re 11 et in terris eo
rum facere ligna et carbonem et ipsa lignamina | (c. c c x x v  v.) et car- 
bonem extrahere et exportare quo voluerint ad eorum liberam volunta- 
tem, dum tamen acumulacionem lignorum facere non valeant ab aqua 
Matogni versus civitatem Saone et quod castelani dicti castri condempna- 
re non valeant aliquem de castellania Signi u ltra soldos decem ianui- 
norum pro aliquo delieto vel crimine, et si delictum maiorem penam  
requireret pecuniariam vel etiam personalem, tunc punicio et condempna- 
cio pertineat ad dominum potestatem et magistractum civitatis Saone 
et predicta omnia et singulla u t v supra dicta (dicta) w sunt promisserunt 
et convenerunt dicti domini vicharius, suo proprio nomine et nomine et 
vice dicti domini Oddoardi, abbas populli et sindicus pred ictusx, vice 
et nomine dicti communis, dictis Guillelm o, Iohanni, Badino, Gandul- 
fo et Francischo, recipientibus vice et nomine universitatis hominum  
castelanie Signi, atendere et observare et contra predicta vel aliquod 
predictorum tempore aliquo non facere vel venire seu aliquam novita- 
tem facere contra predicta seu aliquod predictorum sub pena librarum  
mille ianuinorum, stipulacione in singullis et pro singullis capitulis huius- 
modi contractus in solidum promissa, qua soluta vel non predicta om
nia et singulla e t y supra dicta sunt in sua permaneant firm itate cum 
reficione et restitucione omnium dampnorum, interesse et expensarum  
lictis et extra, et pro predictis omnibus et singullis atendendis et fir- 
m iter observandis obligaverunt dicti domini vicharius, suo et dicto no
mine, abbas et sindicus, vice et nomine dicti communis, dictis Gulier- 
mo, Iohanni, Gandulfo, Badino et Francischo, stipulantibus nomine su- 
pradicto, omnia bona dicti communis Saone, iubentes diete partes duo 
et plura fieri instrum enta et quod dicta instrumenta possint dictari de 
consilio sapientum. Actum  Saone, in domo condam Petri Castagnini, in
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qua stani domini gubernatores. Testes voeati et rogati Manuel Fodrac- 
tus, Percival Beliamus, Petrus Argentus, Saoninus ferarius, gubernato
res communis Saone, dominus Nicolaus Caminata iuris peritus et G a
briel Furicherius de Saona.

ipsum instrumentum et contenta in eo de verbo ad verbum prout 
scriptum est ratificant, renovant, confirmant et aprobant diete partes 
et quenlibet e t z ad cautellam prom isserunt, nomine et vice dicti com
munis Saone, predicti domini potestas, Anciani et Officium Sarvaterre  
dictis sindicis dictis nominibus ipsas villas, homines et universitates ip- 
sarum diligenter regere, gubernare, defendere et manutenere et tractare 
realiter et personaliter tanquam fidelles homines subdictos et districtua- 
les diete civitatis et in omnibus et per omnia secundum quod tracta- 
bontur homines et districtuales civitatis et districtus Saone et prout et 
sicud form a dicti instrumenti postulai et requirit et prout usitatum est 
temporibus retroactis, et e converso dicti sindici, dictis nominibus acep- 
tantes hum iliter et devote omnia et singulla supradicta, nominibus qui- 
bus supra promisserunt et convenerunt dictis domino potestati et offi- 
cialibus et mihi notario infrascripto, officio publico et tanquam publice 
persone stipulanti et recipienti vice et nomine dicti communis Saone et 
omnium quorum interest, intererit seu poterit in fucturum  interesse, ac 
etiam corpo raliter iuraverunt ad sancta 13ey evangelia, corporaliter tactis 
scripturis, in animas ipsorum et cuiuslibet dictarum universitatum  per
petuo esse fideles homines subdictiaa et districtuales dicti communis et 
in continuata fidelitate et homagio et quam diucius sub dicto communi 
Saone fuerunt et sub cuius unbra pacifice quieverunt tanquam eorum  
subdicti et homines stare et continuare et ab ipso communi nullo tem
pore disedere et infra tempus supradictum de gracia specialli proroga
tum solvere dicto communi vel cuius bb dictum commune voluerit dictas 
libras quadringentacc ianuinorum et de cetero avarias, angarias et pa- 
rangarias reales et personales dicti communis ac inpoxiciones et gabel- 
las dicti communis impoxitas et imponendas prestare et solvere cum 
efectu sicud et eo modo prestabunt et solvent cives et districtuales 
diete civitatis et in omnibus et per omnia perseverare cum ipso com
muni secundum form am et tenorem dicti instrum enti superius confir
mati et prout consoliti sunt facere et consueti, quod instrumentum et 
contenta in eo dictis nominibus etiam aprobant, ratificant, renovant et 
confirmant dicti sindici dictis nominibus in favorem , honorem et co-
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modum dicti communis Saone et ad cautellam dixerunt et protestati 
fuerunt  ̂ dictis nominibus quod nullam promissionem, obligacionem vel 
Submissionen! fecisse, promisisse vel modo aliquo obligasse alicui per
sone, communi, corpori, colegio vel universitati nixi dumtaxat dicto 
communi Saone, cui imediate sub quo fuerunt, sunt et esse intendunt 
ut supra perpetualiter et si forte, quod absit, contrarim i! apparereretdd 
quod tamen re vera apparere non potest nec poterit, dicunt et protestan- 
tur quod talli promissioni, obligacioni vel submisioni renunciant tacite 
et expresse modis omnibus quibus possunt, tanquam qui hoc nullo  
modo facete potuerunt nec va lu eru n tee in preiudicium dicti communis 
Saone, eorum presidenti«, | (c. c c x x v ir .)  et ad hoc, ut predicta omnia 
melius soraantur efectum, dicti sindici dictis nominibus per sese et in 
animas eorum et omniumque et singullorum hominum de universitate  
dictarum villarum , observata solempnitate iuris, fecerunt et faciunt fide- 
litatem  ̂ dictis dominis potestati et officio, videlicet Nicolai de Bonami- 
cho prioris, G uillelm i de Noxereto subprioris, Lodixy Vegeri, Ugolini 
Mussi, O berti de Teazano, lo h a n n iH Garre et Iohannis de Darfinis de 
Passano, A n c ian iEg civitatis predicte et Salvatene, videlicet Georgii Ho- 
nesti, A ntony Cessa et Leonardi Sachi et michi iam dicto notarlo, no
mine dicti communis Saone stipulantibus et recipientibus, corporali iu- 
ramento tatis scripturis sacris interveniente, et promisserunt dictis no
minibus ac iuraverunt u t supra omni anno et senper ad mandactum dicti 
communis sive domini potestatis et Ancianorum qui pro tempore fue- 
tin t nomine dicti communis dictam fidelitatem  facere et prestare, aten
dere et observare cum efectu tanquam boni et fideles homines distric- 
tuales, subdicti dicti communis Saone et generaliter facere erga dictum  
commune secundum form am et tenorem dicti instrum enti scripti manu 
dicti Iohannis Diani notarii et prout sunt consueti, agregantes integrali- 
ter sese dictis nominibus lium iliter et devote consorcio et gremio alio- 
rum districtualium diete civitatis Saone et districtus et per modum et 
form am supradictis et aliorum civium et districtualium diete civitatis 
Saone et d istric tushh. Que omnia et singulla supradicta, scripta, nomi
nata et specificata tan in principio, medio quam in fine presentis in
strum enti predicti domini potestas, Anciani et Salvaterre, vice et no
mine communis et universitatis civitatis Saone, ex una parte, et dicti 
Viglonus, Guillelm us, Tomas et Anthonius sindici, eorum propriis no
minibus ac vice et nomine predictarum universitatum  ac hominum v il
larum et castelanie Signi et Vadi, ex altera, sponte et ex certa scientia
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et non per errorem  promisserunt et convenerunt solempniter michi An- 
thonio Bernade, predicto notario et canzelario publico communis Saone, 
officio publico et tanquam publice persone stipulanti et recipienti vice 
et nomine omnium et singullorum cuius vel quorum interest, intererit 
ve l interesse poterit in fucturum , videlicet una pars alteri et altera al
teri, adinvicem et vicissim atendere, compiere et perpetualiter obser- 
vare nec contra i n ü aliquo unquam venire, opponere, dicere seu allega
re de iure nec de facto, etiam si de iure aut de facto contravenire pos- 
sent, stipulacione promissa, ractis manentibus supradictis, cum reficio- 
ne et restitucione omnium dampnorum, interesse et expensarum lictis 
et extra, sub pena specialiter florenorum  mille auri boni et iuxti pon- 
deris pro qualibet parte ex partibus supranominatis contravenienti, di
centi aut facienti contenta in presenti instrumento aut in aliqua parte 
ipsius et que pena tociens com itatur et exigatur cum effectu et omni 
exceptione ac remissione cessante per partem atendentem et observan- 
tem a p a r t i jj contravenienti aut facienti quociens in predictis vel aliquod 
predictorum fuerit contrafactum et pena predicta in totum aut in par
tem soluta vel non, exacta vel non, nichilominus predicta omnia con
tenta in presenti instrumento firm a perdurent et u ltra sub ypotheca et 
obligacione omnium bonorum dictarum universitatum  Signi et Vadi, ex 
una parte, et dicti communis Saone, ex altera, presencium et fucturo- 
rum, ita quod specialis obligacio non deroget generali nec e converso, 
set una pro alia validentur, renunciantes diete partes sibi adinvicem et 
vicissim dictis nominibus exceptioni rey ut supra sic non geste, non 
acte vel aliter se habentis, dolli malli, metus, condicioni sine causa vel 
ex iniuxta causa, in factum actioni, privilegio fori, in integrum restitu- 
cionis et omni aly iuri et legum auxilio canonico et civilli, capitulis 
et consuetudinibus quibuscumque quibus se modo aliquo contra pre
dicta suprascripta vel aliquod ipsorum tueri vel defendi possent, ita 
quod sub hac generali renunciacione inteligatur expresse quelibet alia 
specialis renunciacio necessaria ad robur omnium et singullorum pre- 
missorum et perinde habeatur ac si de ea mencio specialis et expressa 
haberetur. Quibus omnibus et singulis sic peractis sapiens v ir dominus 
Iohannes de Montegaodono iuris perictus, vicharius dicti domini pote- 
statis et communis Saone, suam et communis Saone autoritatem  interpos- 
suit et decretum omniaque laudando, confirmando et aprobando. Actum  
Saone, in palacio Ancianie communis Saone ubi dicti domini Anciani 
officiantur, presentibus Petro Brondo, consulle villarum  predictarum Si
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gni et Vadi, Stephano Sghiiolla kk bancherio, Anfreono Morando nota
rio, Iacobo Fodracto et Domenico Sacharello, testibus ad predicta vo- 
catis et rogatis, ac etiam presentibus Conradino Sansono, Gabriele de 
Pruneto, Georgio de Bruschis et Anthonio de Barba, asumptis per dictos 
dominos potestas u , Ancianos et Salvaterre ad predicta omnia et singul- 
la consulenda et explicanda et de predictis iupserunt diete partes per 
me notarium infrascriptum  confici debere publicum instrumentum ad 
dictamen sapientis et communi ter extrahendum,

(S. T.) Ego Anthonius Bernada de Saona, notarius publicus sacri 
imperii, quia predictum  instrumentum rogatus scripssi et de mandacto 
O fficy dominorum Ancianorum  hic appoxui.

a Spirtui: così A  b a nativitate incepta curente: om. A ‘ c mensis: 
om. A ! d suplieantes in A ' e districtuales dicti communis Saone et stare, 
parere et obedire cum effectu mandatis communis Saone in A ’ £ ac in A ’ 
E X IIII  in A' h contentisi così A, A' ' aut in A ! i officium in A ’ 
k Saone: om. A ’ 1 universitate: così A ; in A ’ abbreviato m quelibet: così 
A, A ' n dominum: om. A ! 0 et simul: insimul in A ! p Ianue: iam 
diete in A ’ ; in A  segue, aggiunto nel margine interno, Saone i  promixit in A! 
r deanos ad preconizandum in A ’ s et: om. A ’ 1 requiruntur in A ’ u te- 
liere: così A, A ! v ut: in sopralìnea w dieta: om. A ’ x predictis in A! 
y et: così A, A' z et quelibet earum et in A ’ aa homines et subdicti in A ’ 
bb cui in A ’ cc quadringentas in A ’ dd apparereret: così A ; in A  appro- 
baret ee voluerunt in A ’ ff Iohanni: così A, A ’; tutti gli altri nomi sono 
espressi al genitivo se Anciani: così A, A ’ hh et per modum - districtus: 
in A ’ in calce al doc. con segno dì richiamo “ contra ea in A ' ii parte in 
A ’ kk Sighiiolla in A' 11 potestas: così A, in sopralinea-, in A ’ potestatem

564  

13 7 9 , maggio 2 3 , Savona

I l comune di Savona confisca i beni di Percivalle Natono fino al
l ’ammontare di lire 10 7 0  di genovini per il mancato pagamento dell’am
menda dovuta al Comune a seguito della condanna pronunciata contro 
di lu i dal podestà per l ’uccisione di Michele Puteo.

O r i g i n a l e  [A ] , Registro II, c. C C X X V If.; per l ’originalità di A  cfr. ASS, 
Pergamene, IV , 1.
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Hoc est exemplum cuiusdam publici instrum enti communis Saone, oc- 
caxione bonom m  que fuerunt Percivallys Natoni, cuius quidem instru
menti tenor infra sequitur:

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo trecentessimo 
septuagessimo nono, indicione secunda, die vigessima tercia mady. Cum  
tempore domini Iohannis de Magnery, civis Ianue, olirn a potestatis ci
vitatis Saone et districtus, de anno millesimo c c c °l x x v i i 0, indicione 
x v a, die x x n a menssis augusty, Percival Natonus de Saona, ocaxione 
cuiusdam excessus et criminis sive delicty et omicidy per ipsum comis- 
sy et perpetraty in personam Michaelis Puthey, fuerit per dictum do
minum . . potestatem  et eius curiam condempnatus im libris mille ia- 
nuinorum monete Saone dandis et solvendis per ipsum et aplicandis 
dicto communi Saone sive massariis nomine dicti communis recipien- 
tibus, prout de dieta condempnacione constai in actis curie tunc dicti 
domini . . potestatis, scriptis manu Dominicy de Rogerio notarii, tunc 
scribe curie malefficiorum, dictis anno, mensse et die, dictusque Perci
val sic ut supra conde <  m >  pnatus tamquam contumax et inobediens 
non solverit dictam quantitatem pecunie nomine condempnacionis ante- 
diete, propter quod, eius contumacia exigente, iuxta et secundum fo r
mam capitulorum diete civitatis, incurerit penam quarty plurys tocius 
diete condempnacionis de ipso Percivale fate, et sic fuerit factus de- 
bitor dieta contumacia exigente dicti communis de libris mille ducentis 
quinquaginta, computato dicto quarto sitque quod dictum commune, de- 
tracta certa quantitate pecunie per ipsum commune habita sive per of- 
ficiales ve l massarios eiussdem et consecuta in bonis mobilibus dicti Per- 
civallis irn executionem et pro executione diete sententie lacte, fata et 
carculata diligenti racione de receptis per ipsum commune, restet sive 
restaret et restaverit ad habendum et consequendum soluctionem et sa- 
tisfactionem occaxione diete condempnacionis a dicto Percivalle et in 
ipsius Percivallys bonis libras mille septuaginta ianuinorum diete mo
nete, cumputatis in hiis florenis sexdecim quos dictus Percival solvere 
debebat et siby obvenierunt pro suo cotimo impoxitos fa te b per com
mune Saone ocaxione armate facte contra Venetos, et etiam computatis 
omnibus expenssis sapientum et notariorum  et aliorum ocaxione dicti 
processus ac presentis contractus, cumque, facta diligenti perquixicione 
et imvestigacione dictorum bonorum mobilium et immobilium ipsius P er
civallys, ipso Percivale in contumacia perseverante et persistente, re- 
perta fuerunt tamen bona immobilia infrascripta expedita domini